

Notat for juniorforsker møde ved HCA Forskning den 5. april 2024

1. Forventninger til ledelsen af forskningsenheden

Jane orienterede om at professorgruppen er nedlagt, og at der i stedet er dannet en forskningsledergruppe, der nu også omfatter lektorerne Mathias Rathe, Kristina Garne Holm, projektchef Henriette Boye fra Børnekohorten og studieleder Dorte Hansen.

Jane har i sine tre måneder som forskningsleder arbejdet på at skabe sammenhæng og fællesskab i forskningsenheden. Hun var interesseret i at høre, hvad der er vigtigt for juniorforskerne, og hvad de har sat pris på i de forgangne tre måneder, og følgende blev nævnt:

- Det er vigtigt med en synlig forskningsleder
En åben dør kan signalere tilgængelighed, en lukket at man ikke ønsker at blive forstyrret
- Man har mærket mere fællesskab og mindre hierarki
- Det er vigtigt at alle fagområder respekteres på lige fod
- Åbenhed og transparens er vigtigt
- Uddelegering er et godt tiltag
Her er vi er godt på vej, men det er vigtigt at alle bidrager til løsning af fælles opgaver i det daglige og ifm. arrangementer som fx forskningsseminaret.
Ved arrangementer er det dog en forudsætning, at opgaverne bliver meldt ud.

2. Fang en forsker

Line orienterede om "Fang en forsker" i klinikbygningen den 24. april kl. 16-18 for alle studerende på SDU. Forskningsenheden har en stand, som de studerende kan besøge og høre om forskningen. Fra HCA Forskning deltager prægraduaterne Line og Celina, ph.d.-studerende Kristine og Natalie samt Jane.

Line vil få lavet et visitkort fra HCA Forskning med QR-kode der henviser til hjemmesiden.

Thea, der er redaktør på Sund og Hed, vil skrive om "Fang en forsker" ved HCA, og hun kontakter også Johanne, kommunikationsmedarbejder i afdelingen, mhp. at få bragt omtale på afdelingens LinkedIn-side.

Katalog over forskningsprojekter

Der blev efterspurgt et idékatalog med projekter, forskerne gerne vil have gennemført, og som de kommende kandidatspecialestuderende kan byde ind på.

Afdelingen og forskningsenheden har længe ønsket at få lavet et projektkatalog, der løbende opdateres, og ifm. ansættelse af to nye kliniske lektorer vil en lektor blive ansvarlig for dette.

Til den tid vil projekter, som der søges studerende til at gennemføre, også blive lagt på hjemmesiden.

Indtil dette er på plads, kan interesserede studerende som hidtil kontakte Mette..

Forskerne har fået at vide, at de skal kontakte Mette, når de er vejledere for specialestuderende, så vi får kendskab til dem, og de kan blive introduceret ordentligt til forskningsenheden.

3. LinkedIn

Den nye ph.d.-skoleleder Mark Ainsworth har bemærket forskningsenhedens LinkedIn, der nu er oppe på ca. 1.300 følgere.

4. Buddy-ordning

Natalia, der er tovholder på buddy-ordningen, deltog ikke i mødet, men hun har holdt møde med Mette om udviklingen af en fast procedure for velkomst af de nye ph.d.-studerende.

Hovedvejlederne skal give Mette besked om kommende ph.d.-studerende (Jane vil nævne dette på forskningsledermøder i afdelingen og i forskningsenheden), og så snart Natalia får besked om nye ph.d.-studerende, vil hun sørge for at finde en mentor.

Mette er i gang med at opdatere velkomstmaterialet, der herefter gennemgås af Natalie.

5. Nyhedsbrev

Efter de første 100 dage vil Jane udarbejde forskningsenhedens første nyhedsbrev, der skal sendes til medarbejdere i forskningsenheden og afdelingen. Formålet er at synliggøre forskningen.

Til de øvrige faste punkter i nyhedsbrevet (ph.d.-forsvar, nye publikationer, nye ph.d.-studerende, nye medarbejdere, aktuelle fonde, nyheder/orientering) vil Jane gerne tilføje punktet "Nyt fra de studerende/De studerendes perspektiv".

Juniorforskerne skal skrive til Thea, hvis de har noget, de gerne vil have med i nyhedsbrevet.

6. Evt.

HCA Forskningsretreat 30.-31. maj 2024

Marie efterspurgte input til paneldebatten på dag 2 på forskningsretreatet. Temaet for debatten er "Forskning i den kliniske hverdag".

Alle medarbejdere i forskningsenheden og afdelingen skal anonymt kunne stille spørgsmål til panelet – også medarbejdere der ikke deltager i forskningsretreatet. Der skal derfor laves kasser til spørgsmål til både afdelingen og i forskningsenheden.

Efter deadline skal spørgsmålene rubriceres i kategorier og fremsættes af facilitatoren, der skal være vedholdende og "bide sig fast" for at få svar.

Pga. et begrænset antal værelser kan prægraduater og kandidatstuderende ikke overnatte, men de skal derudover have mulighed for at deltage i det omfang, de ønsker det.

Forskningsenheden har modtaget midler fra Arbejdsmiljøgruppen til et oplæg om tillidskultur og psykologisk tryghed ved Storm Steensgaard.

Oplæg om AI på fredagsmøde

Juniorforskerne vil gerne have et oplæg om AI i forskningen på et fredagsmøde. Thea har efter mødet organiseret at Mustaq Bilal holder oplæg om AI på fredagsmødet den 7. juli.

Formidling

Jane og afdelingsledelsen har været på speed dating for forskningsledere og afdelingsledelser på OUH/SDU. Forskningsenheden fik ros for en sin præsentation, som Nazanin har layoutet og for SDU-hjemmesiden.

Apropos SDU-hjemmesiden, så trænger forskningsområderne til en kraftig opdatering.

Mette har utallige gange efterspurgt opdaterede tekster fra forskerne, og Jane vil rykke for dem i forskningsledergruppen.

Kirstine og Nazanin fortalte, at afdelingens kommunikationsmedarbejder Johanne gerne vil lave en OUH-hjemmeside til centre under forskningsenheden. Mette vil gerne orienteres, når dette sker, så hun kan linke til centrene fra SDU-hjemmesiden og fra forskningsenhedens PURE-profil.

Hvis centrene er i SDU-regi kan Mette også lave en side om dem på SDU-hjemmesiden.

Nye HCA-skabelonen

Line er i gang med at lave nye HCA-skabeloner til bl.a. posters og præsentationer.